
Dorostenecká liga  I. Kolo- Brno 
Datum:   7. 3. 2015 

Trenéři 1.JCBO:   Dušan Koza, Roman Martínek 

 

Závodníci: 

50 kg Patrik Franek, Radek Rýpar 

55kg  Matěj Kresta 

60kg  neobsazená 

66kg  Tomáš Hanzel, Ondřej Rovenský 

73kg  Jan Pátek, Ondřej Chlopčík, Sotirius Pupakis 

81kg   Tomáš Pustějovský 

90kg  Michael Raška 

+90kg neobsazená 

 

Hodnocení I. kola: 

  Letošní ročník populární soutěže se rozběhl na tatami SKKP Brna v jejich tréninkové hale na 
Vodové ul. Letošní rozlosování, nám do jarních kvalifikačních bojů přidělilo tyto soupeře: 
SKKP Brno, JC Železo Hranice, JK Jablonec nad Nisou, TJ Sokol Hradec Králové, SKP Judo Nový 
Bydžov. S těmito soupeři se utkáme systémem každý s každým a to dvoukolově a konečné 
pořadí určí postupující do bojů o medaile a druhou skupinu, která bude bojovat o udržení 
mezi dorosteneckou elitou. 

V turnaji jsme bojovali s těmito výsledky: 

 1.JCBO : JC Jablonec 6:2, 1.JCBO : TJ Sokol Hradec Králové  5:3, 1.JCBO : SKP Judo Nový 
Bydžov  6:2, 1.JCBO: JC Železo Hranice 3:5 a konečně 1.JCBO : SKKP Brno 2:6.  

Naše družstvo tímto výsledkem zatím oponuje třetí příčku ve skupině, kde První Brno má 
10.b, druhé Hranice mají bodů 7, a třetí Baníček v má bodů 6. 



Tento dobrý výsledek nám dává velikou naději na splnění postupového cíle, kterým je druhé 
místo a získání určité dobré výchozí pozice k celkovému umístění do třetího místa v celém 
ročníku dorostenecké ligy. 

Věřím, že na to máme a že to po kvalitní přípravě splníme a budeme se společně radovat. Ale 
to je ještě daleko a zatím nás čeká jen tvrdá práce na tatami i mimo něj v posilovně a na 
oválu. Tak pojďme do toho!!! 

 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1.utkání: 

1.JCBO   :  TJ Sokol Hradec Králové 5:3 (410:300) 

Rýpar  : Mimra  100:0 

Kresta  : Filipi  100:0 

neobsazená : Šenkeřík 0:100 

Hanzel  : Rusek  0:100 

Chlopčík : Štrait  100:0 

Pátek  : Černý  0:100 

Pustějovský : Macháček 10:0 

Raška  : Jarkovský 100:0 

První utkání v turnaji bylo z naší strany malinko více nervozní. Kluci byli pod určitým tlakem 
směrem k povinnému vítězství s nelehkým a houževnatým soupeřem. V utkání si loket 
poranila naše opora Jan Pátek a celý turnaj jsme tak museli absolvovat bez jeho pomoci. Byla 
to velká ztráta hned v úvodu turnaje, ale kluci to velmi dobře zvládli. Věřím, že Arny bude 
brzy v pořádku. 

 

2.utkání: 

1.JCBO   :   Judo SKKP Brno  2:6 (200:501) 

Franek  : Pintera   0:10 



Kresta  : Binhak   0:100 

neobsazená : Kratochvíl  0:100 

Rovenský : Reiniš   0:100 

Pupakis : Švec   0:100 

Chlopčík : Holčápek   0:100 

Pustějovský : Bradáč   100:0 

Raška  : Bajo   100:0 

Tak asi všem je jasné, že velmi kvalitně složené družstvo Brna patří také letos k největším 
favoritům v soutěži na zisk titulu. Od prvního utkání se nedařilo tak jak bylo naplánováno. 
Patrik Franek zbytečně prohrál v posledních sekundách vyhrané utkání s Pinterou. Tyto 
situace se nesmí opakovat!!! Zcela zbytečně v závěru utkání, zcela bez jakékoli kumi katy, bez 
aktivního pohybu nechal soupeře v klidu nastoupit do techniky seoi nage a upadl na juko. 
Veliká chyba, která nás stála lepší vývoj celého utkání. Pak to šlo ráz naráz. Zachránili to až 
staří borci Pušťa s Michalem. Jinak by se jednalo o totální debakl. Tak se dá říct, že jsme 
utkání s odvěkým rivalem důstojně zvládli. Pokud s tímto soupeřem chceme letos vyhrát, 
musí to znamenat výkon od všech na samé hranici svých možností. Důležité je si uvědomit, 
že to jde a je to v našich silách je porazit!!! Ale neříkám, že je to jednoduché a že to půjde 
samo.  

 

3.utkání : 

1.JCBO  : JK Jablonec nad Nisou  6:2 (600:200) 

Rýpar  : Schejbal  100:0 

Kresta  : Novák   0:100 

neobsazená : Paulíček P.   100:0 

Hanzel  : Paulíček D.   100:0 

Chlopčík : Jakubů     0:100 

Pupakis : neobsazená  100:0 

Pustějovský : Dubovyk  100:0 

Raška  : neobsazená  100:0 

 



Celkem pohodové utkání, kde jsem měl velikou radost, že se vítězstvím chytili Tomáš Hanzel 
a Ondřej Chlopčík a malinko si zvedli sebedůvěru do dalších bojů, kde jsme je potřebovali, 
aby podali výkon na hranici svých možností. 

 

4.utkání : 

1.JCBO    :     JC Železo Hranice  3:5 (300:410) 

Rýpar  : Skurka   0:10 

Kresta  : Šatánek  0:100 

neobsazená : Bezděk   0:100 

Rovenský : Vydra    0:100 

Chlopčík : Reisenauer  100:0 

Pupakis : Nesvadba   0:100 

Pustějovský : neobsazená  100:0 

Raška  : Jašek   100:0 

 

Obě družstva nastoupila v hodně obměněných sestavách oproti minulému ročníku. Každé 
neobsadilo jednu váhu, proto se rozhodlo na tatami. Pro naše družstvo utkání nedopadlo 
dobře. Nezvládli jsme hlavně utkání v 50kg. hmotnostní kategorii, které jsme měli vyhrát. A 
mohlo být všechno jinak. Nic tak velkého se však zatím neděje. Hranice jsou letos určitě 
hratelný soupeř a další kolo nám ukáže víc. S napětím a poctivou tréninkovou pílí pojďme 
společně vyplnit tento čas . 

5. utkání: 

1.JCBO  :  SKP Judo Nový Bydžov  6:2 (600:200) 

Rýpar  :  Krpata   100:0 

Franek  :  Sucharda  100:0 

neobsazená :  Richter   0:100 

Hanzel  :  Kobza   0:100 

Pupakis :  Uhlíř   100:0  

Chlopčík :  Rybáček  100:0 



Pustějovský :  Verner   100:0 

Raška  :  Krsek   100:0 

 

Poslední utkání v turnaji jsme chtěli bez zaváhání zvládnout, potvrdit tak naši pozici a 
nedopustit zbytečné komplikace. Naštěstí se to povedlo a jsme za to moc rádi. Krásné 
výkony, pochvalu a ocenění za předvedené výkony jistě zaslouží Radek Rýpar a Patrik Franek, 
kteří už dnes jsou oporami našeho družstva na které je obrovský spoleh. 

Závěrečné hodnocení: 

V minulých letech jsme byli zvyklí na poměrně početná složení v jednotlivých váhových 
kategorii. Přišel z tohoto pohledu horší rok. Je potřeba se zkonsolidovat, trpělivě se prát 
v soutěži a pokusit se splnit stanovený cíl v podobě zisku medaile. 

Zanechme alibistických řečí, že ten je zraněný, ten byl nemocný, tam nás poškodil rozhodčí, 
tomu umřela babička!!! Tyto problémy dnes a denně řeší úplně všechny družstva. Tyto 
faktory vždy byli a budou. A je pouze na nás samotných, jak si s nimi poradíme a jak se ke 
vzniklým problémům postavíme. Já osobně čelem!!! Bez alibistických keců a řečí, musíme dál 
na sobě tvrdě pracovat a skládat družstvo, které bude konkurence schopné s nejlepšími 
družstvy v naší republice. Nic jiného nám ani nezbývá. 

Velikou radost mi udělali velmi dobré výkony mladých závodníků a to především Radka 
Rýpara, Ondřeje Chlopčíka a Patrika Franka. Pochvalu za celkový přístup v turnaji nejen 
z pohledu výsledku, ale též v celkovém přístupu mimo tatami zaslouží Tomáš Pustějovský a 
Michael Raška. Ti dva mi udělali velikou radost, jak ke všemu přistoupili. 

Pevně věřím, že zranění Honzy Pátka se ukáže jako nevážné a Arnošt po krátké rehabilitační 
pauze naskočí znovu do poctivé tréninkové práce, tak jak jsme u něj zvyklí. 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat naši spřáteleným klubům Moravskoslezského 
kraje, které nám zapůjčují své borce na hostování v této soutěži. Jedná se o kluby: Judo 
Závišice, SKP Ostrava, TJ Ostrava, TJ Baník Karviná a Slezan Opava. Děkujeme a moc si této 
spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci 
prohlubovat a vylepšovat. 

 

 

 

 

 



Úspěšnost jednotlivců v 1.kole 2015: 

 

Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

Michael Raška   5  5  0  10 

Tomáš  Pustějovský  5  5  0  10 

Radek  Rýpar   4  3  1  6 

Ondřej  Chlopčík  5  3  2  6 

Sotirius Pupakis  4  2  2  4 

Patrik  Franek   2  1  1  2 

Tomáš  Hanzel   3  1  2  2 

Matěj  Kresta   4  1  3  2 

Jan  Pátek   1  0  1  0 

Ondřej  Rovenský  2  0  2  0 

 

 

   

 

V Ostravě 9.3. 2015                                  Dušan Koza, tr.1.JCBO  
   

 

 

 

 

 


